
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 1/2 

Determina direttoriale n. 47 del 06 dicembre 2018 
 
 
Oggetto: Adempimenti PTPCT corsi di formazione obbligatoria in materia di anticorruzione anno 2018 e 

costituzione del fondi dirigenza e risorse decentrate. 
 Determina a contrarre  

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO  - che la Legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, assegna al 
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, il compito di 
predisporre, entro il termine previsto per l’adozione del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione (31 gennaio di ogni anno), percorsi di formazione in materia di 
anticorruzione generali per tutti i  dipendenti ovvero specifici e settoriali per i dipendenti 
operanti nei settori più esposti a rischio corruttivo; 

 - che CCNL di comparto del 01/04/1999 prevede la obbligatoria costituzione del fondo 
risorse decentrate e del fondo della dirigenza, finalizzati alla corresponsione del trattamento 
economico accessorio indispensabile dei dipendenti area dirigenziale e non, in quanto 
previsione obbligatoria e non facoltativa secondo le previsioni dei CCNL di comparto e 
dirigenza; 

 
RILEVATA - pertanto, la necessità di procedere per l’anno 2018 alla realizzazione di un intervento 

formativo generale rivolto a tutto il personale amministrativo dell’ASP in relazione ai 
contenuti della surrichiamata legge e dei suoi provvedimenti attuativi assicurando 
comunque la formazione specifica destinata al personale più esposto al rischio attraverso la 
partecipazione dello stesso ad ulteriori interventi formativi; 

- inoltre la necessità di provvedere alla corretta costituzione entro il 31.12.2018 dei fondi de 
quibus, nel rispetto delle voci che lo compongono, gli orientamenti applicativi, il rispetto 
dei vincoli di cui all’art. 9 c.2 bis dl 78/2010 e successivi e la destinazione delle voci stesse; 

RITENUTO  - di specificare i seguenti elementi essenziali in ordine alla presente determinazione a 
contrarre, relativamente alla fornitura da eseguire:  

  Fine: Corso di formazione in materia: 
a) Corso Trasparenza, Anticorruzione e privacy;  
b) Consulenza teorico pratico in materia di costituzione fondo risorse 

decentrate e fondo della dirigenza; 

Oggetto:  Affidamento dell’incarico di “Corso di formazione in materia di Trasparenza, 
Anticorruzione e Privacy e “Consulenza in materia di costituzione fondo risorse 
decentrate fondo della dirigenza”. 

Modalità di affidamento: Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 
50/2016 e smi; 

  Forma del contratto: ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016;  

 Modalità di scelta degli operatori e ragioni della scelta: Richiesta di offerta economica a 
professionista di fiducia; 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 2/2 

 
DETERMINA 

 
1. di considerare le premesse quali parti integranti del presente dispositivo; 

2. di provvedere la stipula degli affidamenti di cui all’oggetto, nominando RUP la Dott.ssa Monica Candigliota, 
responsabile dell’Area amministrativa, delegandola all’acquisizione del CIG e a tutti gli adempimenti 
conseguenti per il prosieguo del procedimento; 

3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nella apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale ASP nonché sull’Albo Pretorio per un periodo di gg. 15. 

 
                                                                                                                                                                 F.to 

Il Direttore 
Dott. Sergio Di Feliciantonio 


